МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(четырнадцатое заседание третьего созыва)

от  16.11.2016 г.  № 80
Об обращении совета депутатов

муниципального образования

Волосовское городское  поселение

к Губернатору Ленинградской области

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 47 раздела IV «Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400, совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
1. Принять Обращение совета депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области к Губернатору Ленинградской области (приложение).

2. Направить настоящее решение и прилагаемое обращение в Правительство Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                               С.А. Фролов
Приложение

к решению совета депутатов

МО Волосовское городское поселение
 от 16.11.2016 г. № 80
Обращение

совета депутатов МО Волосовское городское поселение

Волосовского района Ленинградской области
к Губернатору Ленинградской области
В настоящее время на территории муниципального образования  Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  действующие экономически обоснованные тарифы на холодное водоснабжение и водоотведение, установленные для ресурсоснабжающей организации является одними из самых низких на территории Ленинградской области. Вследствие этого, плата населения за холодное водоснабжение и водоотведение ниже экономически обоснованной по субъекту РФ.

Учитывая вышеизложенное, необходимо установить в муниципальном образовании Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района предельный  индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (холодное водоснабжение и водоотведение), превышающий индекс по Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 08 мая 2014 года № 174 (в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 28.11.2014 № 559) «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ленинградской области на период с 1 июля 2014 года по 2018 год» более чем на величину отклонения по Ленинградской области.

В соответствии с пунктом 47 раздела IV «Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400, с целью устранения имеющегося дисбаланса при регулировании тарифов, обеспечения единых условий для жителей Ленинградской области по оплате коммунальных услуг и последующего доведения уровня оплаты коммунальных услуг до 100 процентов установленных экономически обоснованных тарифов, для выравнивания уровня тарифов, установленных для регулируемых организаций в различных муниципальных образованиях Ленинградской области в сопоставимых условиях, депутаты муниципального образования Волосовское  городское поселение обращаются к Вам с инициативой установить предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (холодное водоснабжение и водоотведение) с 01 июля 2017 года по муниципальному образованию Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района, превышающий индекс по Ленинградской области более чем на величину отклонения по субъекту РФ, в размере не более 20%.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                    С.А.Фролов